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KuričkyÊNosivé 
rôznejÊfarbyÊ8-12-15-18Êtýž

PredajÊrastovejÊaÊznáškovejÊkŕmnejÊzmes i

KuričkyÊNosivé 
rôznejÊfarbyÊ8-12-15-18Êtýž

PonúkaÊnaÊpredaj: (priÊgalante)

hydinárskaÊfarmaÊtopoLnica

RozvozÊzabezpečíme

0905Ê551Ê499Ê•Ê031/781Ê15Ê63Ê•Êwww.hydinarskafarma.sk
HydinárskaÊfarmaÊTopoľnica

Ê

Aktuálne 

do vypredania zásob
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Brojlerové kačice na výkrm
Mulard kačice a káčere na výkrm
HusiÊnaÊvýkrm
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SBSÊGUARDINGÊs.Êr.Êo.

príjme strážnikov na obchodnú prevádzku 

v Hurbanove (LIDL) na dohodu

0948 022 519 • milan.bozik@guarding.sk
volať v pracovné dni od 8:00h do 16:00h

Mzda: 5,20� /h. brutto
Nástup ihneď. POS NUTNÝ / OSV o kurze 
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Pätina slovenských vysokoškolákov 
študuje v zahraničí. Je to najvyšší po-
diel v celej Európe. Každý rok odídu tisí-
ce šikovných mladých ľudí, až polovica 
z nich sa už domov nevráti. Slovensko 
stráca talenty, nádejných podnikate-
ľov, manažérov, inovátorov, vedcov či 
budúcich lídrov štátu. Žiadna krajina 
si takúto masívnu emigráciu mozgov 
nemôže dlhodobo dovoliť.

Na štúdiu v zahraničí nie je nič zlé. 
Naopak, je skvelé, že mladí ľudia spo-
znávajú svet, aby sa dokázali pozrieť na 
Slovensko s novou, perspektívou. Sám 
som tento rok šesť mesiacov študoval 
na špičkovej manažérskej škole v Lon-
dýne. Bola to skvelá skúsenosť, lekcia 
z toho, akou rýchlosťou sa svet ženie 
dopredu. Zároveň som však pochopil, 
že pre dobro Slovenska je dôležité, aby 
nám tento vlak do budúcnosti neušiel.

Rozhodol som sa vrátiť domov, späť 
do politiky, aby som zabojoval o príle-
žitosť pomôcť krajine urobiť potrebné 
zmeny. Aj také, ktoré by ľudí presvedči-
li, aby neodchádzali preč. Nielen mla-
dých študentov, ale aj lekárov, sestry, 
špičkových expertov, opatrovateľky         
a mnohých ďalších. Už dnes má Slove    
nsko kritický nedostatok zdravotníc-
kych pracovníkov, o niekoľko rokov nás 
čaká rovnaká kríza v prípade učiteľov.

V niektorých prípadoch sa to dá rie-
šiť priamym zásahom štátu. Lekárske 

fakulty musia dostať peniaze na to, 
aby prijímali viac domácich študentov           
a študentiek. Pedagogické fakulty mu-
sia byť prvou voľbou pre tých, ktorých 
láka stať sa učiteľom, nie poslednou 
voľbou pre tých, ktorí sa inde na vyso-
kú školu nedostali. Ale v iných oblas-
tiach je jediným riešením premyslená 
podpora ekonomického rastu a kvality 
života všetkých ľudí na Slovensku.

Ľudia musia uveriť, že Slovensko je 
perspektívna krajina, v ktorej všetci 
nájdu dlhodobé uplatnenie a spokojný 
život. Na to neexistuje žiadna skratka, 
iba dobrá hospodárska politika, zdravý 
verejný rozpočet a fungujúce služby pre 
mladé rodiny aj seniorov. Slovensko po 
rokoch chaosu potrebuje silný štát.

A skúsených lídrov, ktorí vedia čo 
robia. Ak si budeme robiť svoju robotu 
dobre, mladí prestanú húfne odchá-
dzať za lepším životom do zahraničia. 

Tomáš Drucker kandiduje ako 
číslo 9 na kandidátke Hlasu-SD.

Prečo mladí odchádzajú? 
Lebo im nie je dobre
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» Tomáš

   Drucker

HOAXY SA NA MŇA NELEPIA je nová 
preventívno-vzdelávacia kampaň 
Ministerstva vnútra SR a Policajné-
ho zboru, ktorú podporili význam-
né slovenské osobnosti. Verejnosť 
sa bude môcť stať jej súčasťou pro-
stredníctvom nálepiek a odznakov.

„Hoaxy tu boli už od nepamäti, už 
pred dvetisíc rokmi. Dokážu ublížiť, 
dokážu zabíjať. Musíme si naozaj dá-
vať pozor. Nedovoľme, aby nás zničili,“ 
uviedol Róbert Bezák, emeritný biskup.

Natočili krátke videá
Hlavná časť kampane HOAXY SA 

NA MŇA NELEPIA bude komunikova-
ná formou krátkych videí so známymi 
osobnosťami, ktoré sa zamerajú na špe-
ci�cké hoaxy. Kampaň polície sa roz-
hodli podporiť rapper a komik Bekim 
Aziri, prvý slovenský kozmonaut Ivan 
Bella, emeritný biskup Róbert Bezák, 
96-ročný lekár Karol Mika a cestovateľ 
Martin Navrátil. S ďalšími známymi 
osobnosťami, ktoré by sa mohli do 
kampane zapojiť, polícia aktívne ko-
munikuje. Videá bude mať verejnosť 
možnosť vidieť na sociálnych sieťach 
Policajného zboru a ministerstva vnút-
ra ale aj vo vysielaní viacerých televí-
zií, pričom televízne stanice kampaň 
odvysielajú bezodplatne. Kreatívne 
stvárnenie kampane, vrátane výroby a 

spracovania videí je výsledkom práce 
Policajného zboru. Známe osobnosti 
neboli za svoje vystúpenia honorované.

Zapojenie verejnosti
Verejnosť sa do kampane bude môcť 

zapojiť prostredníctvom nálepiek a 
odznakov s logom a heslom kampane. 
„Nálepky budú k dispozícii vo verej-
ných priestoroch Prezídia Policajného 
zboru, policajných krajských a okres-
ných riaditeľstiev, klientskych centier 
a okresných úradov. Zamestnanci In-
formačných kancelárií Prevencie kri-
minality ich budú distribuovať v rámci 
prednášok na školách a seniorom. Li-
mitovaný počet nálepiek a odznakov 
bude k dispozícii prostredníctvom fa-
cebookovej stránky Hoaxy a podvody 
- Polícia SR, na ktorú sa záujemcovia 
budú môcť obrátiť formou súkromnej 
správy,“ informuje rezort vnútra.

Dlhoročný boj proti hoaxom
Policajný zbor začal boj proti dezin-

formáciám ako prvá inštitúcia na Slo-
vensku v roku 2017. Nasledujúci rok bol 
spustený špecializovaný pro�l na face-
booku Hoaxy a podvody - Polícia SR, 
ktorý sa v danej oblasti stal vďaka viac 
ako 150 000 fanúšikom najsledovanej-
ším informačným kanálom, a taktiež 
získal niekoľko ocenení.

Odštartovali kampaň 
proti dezinformáciám

» ren
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Zabaľte deťom Zabaľte deťom 
zdravú desiatuzdravú desiatu
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SBSÊGUARDINGÊs.Êr.Êo.

príjme strážnikov na obchodné prevádzky 
v Komárne na dohodu

0948 022 519 • milan.bozik@guarding.sk
volať v pracovné dni od 8:00h do 16:00h

Nástup ihneď. POS NUTNÝ / OSV o kurze 

Lidl - 5,50� /h brutto
Billa, Kaufland - 5� /h brutto 
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Vytvoríme a zrealizujeme štátny program výstavby štátnych, 
obecných a družstevných bytov, predovšetkým bytov dos-
tupných pre mladé rodiny alebo pre osamelých seniorov. Je 
reálne stavať až 20 000 bytov ročne, z toho najmenej 2 500 
družstevných bytov so spoluúčasťou miest (mesto poskytne 
stavebný pozemok a získa zaň byty).
 
Presadíme európske platy za vykonávanú prácu - zvýšime 
minimálnu mzdu na úroveň 1400 eur, čo treba zakotviť aj do 
Zákonníka práce. Mzda z jedného zamestnania musí občanovi 
zabezpečiť pokrytie nákladov na kvalitný a plnohodnotný život.
 
Zabezpečíme systémovú, periodickú valorizáciu dôchodkov           
a s tým spojený minimálny starobný dôchodok vo výške 500 
eur.
 
Obnovíme poskytovanie bezúročných novomanželských 
pôžičiek na vybavenie domácnosti s odpustením časti dlhu pri 
narodení dieťaťa.
 
Vytvorýme podmienky na navrátenie časti kúpeľných, 
rekreačných a liečebných zariadení štátu. Prinavrátime prax 
preventívnych pobytov pracujúcich v týchto zariadeniach s 
cieľom upevňovania ich zdravia a predchádzania chorobám.
 
Obnovíme a/alebo predĺžime výhodné zmluvy s Ruskou fe- 
deráciou na dodávky lacných energetických zdrojov, zrušíme 
nehanebne predražené dodávky energetických zdrojov zo 
Západu. 

Zrušíme poplatky za pobyt v materskej škole, školskej družine 
a školskom klube.

Vykúpime majetkové podiely s cieľom získať strategickú kon-
trolu v podnikoch dôležitých pre zamestnanosť a ekonomickú 
bezpečnosť štátu (energetika, doprava, vodohospodárstvo, in-
formačné služby, bankovníctvo, podpora zahraničného obcho-
du a ťažba nerastných surovín), popr. založíme nové štátne 
podniky.

Zavedieme 昀椀nancovanie súkromných a cirkevných škôl výhradne 
z vlastných zdrojov ich zriaďovateľov, s výnimkou škôl a učilíšť 
technického zamerania zriadených zamestnávateľmi s cieľom 
pokryť dopyt po kvali昀椀kovaných zamestnancoch. 

Navýšime platy a zlepšíme pracovné podmienky pre pedago- 
gických i nepedagogických pracovníkov škôl vrátane učiteľov          
v oblasti odborného výcviku.
 
Okamžite zastavíme poskytovanie ľudských zdrojov, 昀椀nančných 
prostriedkov, vojenského materiálu a výcviku ukrajinského 
vojenského personálu určených na vedenie bojovej činnosti             
v rámci prebiehajúceho ozbrojeného kon昀氀iktu na Ukrajine.
 
Výrazne podporíme družstevníctvo a rozšírime účasť čle-
nov na riadení a rozhodovaní družstva (Nastavenie 7% dane          
družstvám, nakoľko plnia nielen ekonomickú, ale aj sociálnu
funkciu).

Presadíme odvolanie slovenských vojakov z tých za-
hraničných misií, ktoré nie sú schválené Bezpečnostnou 
Radou OSN a sú nástrojom agresivity  a zištných záujmov 
USA, niektorých štátov EÚ a NATO. Vypíšeme referendum 
o vystúpení z agresívneho militaristického vojenského blo-
ku NATO. KSS je proti členstvu SR v NATO.

TOTO CHCEME PRESADIŤ

ZA ZDRAVÝ ROZUM 
A STARÉ DOBRÉ ČASY

VOLÍME 
ČÍSLO

 ZLATÍ KOMUNISTI
MILAN

POVA

3

ZA ZDRAVÝ ROZUM A STARÉ DOBRÉ ČASY 

JOZEF

LENGVARSKÝ

2

ZA ZDRAVÝ ROZUM A STARÉ DOBRÉ ČASY 

MIROSLAV

MIKULEK

5

ZA ZDRAVÝ ROZUM A STARÉ DOBRÉ ČASY 

JOZEF

HRDLIČKA

ZLATÍ KOMUNISTI

1

ZA ZDRAVÝ ROZUM A STARÉ DOBRÉ ČASY 

RASTISLAV

BOBOR

4

ZA ZDRAVÝ ROZUM A STARÉ DOBRÉ ČASY 

www.kss.sk
Objednávateľ: Komunistická strana Slovenska, Hattalova 3429/12 83103 Bratislava, IČO: 17309981. Dodávateľ: REGIONPRESS, s.r.o., Pekárska 7489/40A, 917 01 Trnava. IČO: 36 252 417, DIČ: 2021703552, IČ DPH: SK2021703552 3
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Pozorne si prečítajte písomnú informáciu pre používateľov a poraďte sa s lekárom alebo lekárnikom. Akcia platí od 1. 9. 2023 do 31. 10. 2023,
alebo do vypredania zásob. (1) Liek na vnútorné použitie, (2) Liek na vonkajšie použitie, (3) Liek na podanie do nosa, (4) Výživový doplnok,

(5) Zdravotnícka pomôcka, (6) Liek na orálne použitie. Použité obrázky sú ilustračné. Zmena cien vyhradená.

VÝHODNÝ VERNOSTNÝ SYSTÉM, OKAMŽITÉ 
VÝRAZNÉ ZĽAVY Z DOPLATKOV NA VYBRANÉ LIEKY AŽ DO VÝŠKY  50% .VÝRAZNÉ ZĽAVY Z DOPLATKOV NA VYBRANÉ LIEKY AŽ DO VÝŠKY  50% .

UVEDENÉ ZĽAVY PLATIA PO PREDLOŽENÍ KLIENTSKEJ KARTY LEKÁRNE.
Zľava z doplatku za vybrané lieky čiastočne uhrádzaný na základe verejného zdravotného poistenia je poskytovaná v súlade s § 89 zákona č. 363/2011 Z. z.
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Bratislavská cesta 418, 
Komárno, Tel.: 035 777 82 35

Eötvösova ul.  3195/21,
Komárno, Tel.: 421 357 604 426

104 Kameničná,
Kameničná, Tel.: 948 853 595

LEKÁREŇ PLUS
OC TESCO

LEKÁREŇ
MATRICARIA

LEKÁREŇ
MATRICARIA - A

AKCIOVÁ PONUKA NA MESIAC SEPTEMBER/
OKTÓBER V TÝCHTO LEKÁRŇACH  

Výhodne nakúpite aj na  WWW.LEKARENPLUS.SK 
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skup. C+E
práca na Slovensku 
pravidelné nakládky / vykládky
víkendy voľné
zárobok od 1600 €
čistá denná mzda 80 €

HURBANOVO

DAFE 

PRIJMEME VODIČA 

NA KAMIÓN

0905 218 811

dafe@nextra.sk
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Alebo kúpiť aj v predajni:

alebo na tel.:

( dostupné od Pon. - Pia.)

SLNIEČKO ZDRAVÁ VÝŽIVA
Coboriho 1, Nitra - OC Polygon

0904 552 345

13,8623,10 EUR

9,96 16,60 EUR

Kolagén, ktorý si podmaňuje zdravie aj krásu naraz!
V posledných rokoch sa o kolagéne ho-

vorí stále častejšie. Celosvetové štúdie 
preukázali, že správne užívanie kolagé-
nu pomáha pri súvislosti so starnutím     
a  pohybovými problémami. 

Kolagén je bielkovina, ktorú tvorí 
skladba 19 aminokyselín prospešných 
pre ľudský metabolizmus a jeho správne 
fungovanie. Tieto bielkoviny sú dôležitým 
stavebným prvkom. 

Ľudské telo si už od útleho veku dokáže 
kolagén vytvárať samo a však pribúdaním 
veku je tvorba tejto bielkoviny v našom 
tele stále slabšia a slabšia. Bolo preuká-
zané, že už pri dosiahnutí 18 roka života 
je vo väčšine prípadov tvorba vlastného 
kolagénu takmer nulová. Každý metabo-
lizmus si dokáže robiť zásoby kolagénu, 
ktoré sa však vstrebávajú u každého je-
dinca rôzne a podľa toho sa odvíja zásoba 
kolagénu a   s tým spojené vyživovanie po-
hybového aparátu a pokožky. V dnešnej 
dobe existujú formy kolagénu, ktoré si 
vieme načerpať užívaním rôznych výživo-
vých doplnkov s obsahom kolagénu. 

Rybí a hovädzí kolagén sú veľmi dôleži-
tým stavebným prvkom v oblasti zdravej 
kĺbovej výživy, podpory správneho fun-
govania pohybového aparátu, zdravej po-
kožky, krásnych vlasov a silných nechtov. 

Hovädzí kolagén tvoria 2 typy kolagénu 
a to I a II, tieto kolagény sú neoddeliteľnou 
súčasťou v raste, obnove a rekonvalescen-
cie kostí, šliach, väzov a kože. Pri dennom 

užívaní predpísaných dávok dostáva naše 
telo skrz hovädzí kolagén veľké množstvo 
aminokyselín potrebných na regeneráciu 
tkanív. Hovädzí kolagén je pomocníkom 
pri bolestiach kĺbov, po úrazoch,  problé-
moch s pohybovým aparátom, bolestiach 
a pri reumatických ťažkostiach. 

 
Rybí kolagén tvorí kolagén typu I, tento 

druh kolagénu obsahuje podobné množ-
stvo aminokyselín ako hovädzí kolagén 
a  však v  menšom množstve. Zdrojom 
hydrolizácie kolagénu z  rýb sú šupiny 
a  koža. Tento typ kolagénu je bohatý na 
aminokyselinu „hydroxyprolín“ , ktorá je 

základným prvkom pokožky, ciev a tkanív. 
Rybí kolagén má blahodárne účinky v boji 
proti vráskam, zvyšuje pružnosť a elastici-
tu pokožky a podporuje antioxidáciu orga-
nizmu. Pleti pomáha  udržiavať mladistvý 
vzhľad s potlačením známok starnutia.

Medika Expert priniesla na trh formu 
kolagénov, v ktorých sú obsiahnuté zlož-
ky v navýšených denných dávkach. Den-
ná dávka kolagénu forte 2 v 1 obsahuje až                     
6 800 mg kolagénu s pridaným vitamínom 
C. Denná dávka hovädzieho kolagénu for-
te obsahuje až 8 000 mg kolagénu s prida-
ným MSM Opti+.       text:Medika Expert
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JESENNÁ AKCIA
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www.matejovdvor.skÊ-Ê100%ÊzárukaÊkvality

PREDAJÊVOÊVAŠOMÊOKRESE

odÊ9.00ÊdoÊ15.00Êhod
VAJÍČKA CELÉ VIANOCE

.

CHCETE CHOVAŤ HYDINU?

0915 674 755      0915 674 757      0915 674 759 

Sme tu pre Vás už 35 rokov!!!
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Od pondelka do piatku je v jednej slovenskej domácnosti každých 
24 hodín nainštalovaný schodiskový výťah Stannah. Od soboty do 
nedele naši klienti oslavujú svoje rozhodnutie so svojimi rodinami.

Zákaznícka podpora 24h/7d

Vynikajúca kvalita výrobkov

156 rokov výrobca

Pre ŤZP občanov možnosť vybaviť 
na zakúpenie stoličkového výťahu 
peňažný príspevok od štátu.

Stoličkové výťahy Stannah
Zostaňte v domove, ktorý milujete

Na celom 
Slovensku

*Táto ponuka je k dispozícii do 30.09.2023 a nie je platná s inými kampaňami alebo ponukami.

www.stannah.sk

Zavolajte zadarmo

0800 162 162

20
ROKOV

My máme narodeniny, 
ale vy dostanete darček.vyvvvy

€ 200
DARČEKOVÁ KARTA

Pri kúpe stoličkového 
výťahu Stannah vám 
ponúkame darčekovú 

kartu v hodnote 200 €!*
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Celá SR
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